





# Narciarze związkowych zrzeszeń sportowych otrzymali Centralny Ośrodek Szkoleniowy w Zakopanem

W NADCHODZĄCYM roku szkolenie sportowe przechodzi to zrzeszeń sportowych. Wobec tego zechodzi konieczność zmiany dotychczasowego systemu szkolenia w dwóch kierunkach: koniunktury szkolenia podstawowego, masowego oraz szkolenia wyczołowego, czołowych zawodników.

Jasne jest również, że przy układaniu nowych planów szkoleniowych należy w jak największym stopniu wykorzystywać dołączycielskie doświadczenia zarówno zrzeszeń jak i ogólnokrajowe (np. dla szkolenia wyczołowego — doświadczenia z przygotowaniem przedolimpijskich).

Aby sprostać nowym zadaniom należy położyć szczególny nacisk na zapewnienie sobie odpowiedniej kadry trenerskiej i instruktorskiej. Naturalnie najprostszą drogą do celu będzie zorganizowanie specjalnych kursów postawionych na odpowiednim poziomie.

Przystępując do tak poważnych zadań sport związkowych sflana przed zagadnieniem odpowiedzialnego ustalenia spraw szkoleniowych w nadchodzącym roku. Po dłuższych dyskusjach na radach trenerów i instruktorów społecznych postanowiono, że zrzeszenia winny prowadzić we własnym zakresie szkolenie masowe, natomiast szkolenie kadry wyczołowej seniorów, juniorów oraz kadry instruktorskiej winno być prowadzone centralnie.

Ostateczną decyzją zapadła podczas dyskusji na stworzenie

wszystkich konkurencji, celem wczesnego rozdzielenia się na śniegu i odbudowy techniki.

1-24 kwietnia kurs instruktorów narciarstwa. ZIMOWE PLANY OŚRODKA Dla wyjaśnienia trzeba dodać, że obóz przed Mistrzostwami Polski obejmie około 250 zawodników i zawodniczek i odbędzie się w Szczyrku. W okresie od 13 lutego do 16 marca Ośrodek zakupiaski wykorzystywane będzie przez żywiarzy i inne dyscypliny sportu na obywatelki.

W lutym przewiduje się również pobyt w Ośrodku 20 węgierskich narciarzy, którzy mają przybyć na zaproszenie ZS Kolejarz. Pobyt Węgrów w Zakopanem będzie pierwszym krokiem do projektowanej szerokiej wymiany szkoleniowej między braćmi zrzeszeniami Polski i Węgier. Oprócz narciarzy, do Polski mają przybyć piłkarze i jeźdźcy. Sprawy związane z utrzymaniem Ośrodka zostały również pomyślnie załatwione.

Przy uważaniu byli w swoim czasie za objawienia. 23-letni Forsyś, chociaż nie przeszedł takiej szkoły jak wymienieni — to już im dorównuje, a ile nie zaczął karierę. Zawodnik ten rozpoczął karierę w „Stali” Sosnowiec. Obywając służbę wojskową grał w drużynie OWKS Kraków, gdzie nabrał silny techniczny i wytrzymałościowy, ciałem, wiele cennych umiejętności. Asem autonomiczny Gwardii przed nadal Skarżyński, chociaż daleko mu do zesioroczeń formy. Trzeba jednak stwierdzić, że zawodnik ten z meczu na mecz gra coraz lepiej. W sumie zespół „Gwardii” Katowice trzeba określić raczej jako przeciętny, chociaż określenie przyłowne byłoby właściwsze. Omówiliśmy najpierw zespół „Gwardii”, mimo że uległa CWKS 4:8, ale chcieliśmy dać

wszystkie zrzeszenia wplacają sumy, jakie przeznaczyły na szkolenie narciarzy wyczołowych na konto Ośrodka. CRZN natomiast placi pobory kadry trenerskiej, kierownika Ośrodka i starszego.

W myśl ułożonego przez trenerów planu prac Ośrodek, Budowlani przeszli w nim 136 zawodników, Górnik — 166, Kolejarz — 244, Ogniw — 184, Spójnia — 113, Stal — 132, Włókniarz — 101, Unia — 122. A więc razem ponad 1000 zawodników. Jasne jest, że zrzeszenia we własnym zakresie mogłyby przescholić za siebie część tej liczby.

Do dnia 15 listopada ustalone zostało ostatecznie lista 5 stalych trenerów Ośrodka. Powołanie do życia Ośrodka narciarskiego, doświadczenia, jakie zbierze aktywność i w czasie jego istnienia winny być wykorzystane na przyszłość podczas organizowania szkolenia w innych dziedzinach sportu. (Kiw)

## Zeszloroczny mistrz hokejowy CWKS wygrywa na Torkach

W UBIEGŁYM czwartek, zeszloroczny mistrz Polski w hokeju — CWKS rozegrał pierwszy w tym sezonie mecz. Przeciwnikiem wojskowych był zespół katowickiej Gwardii oparty na zawodnikach rutynowanych, którzy jednak zakomunikowali swój okres świetny gry. Kilku młodych zawodników w szeregu był drużyna (Krys, Baron, Sroka) to gracje, którzy bynajmniej nie można zaliczyć do rokujących wielkie nadzieje. Osobne słowa należał się jedynie bramkarzowi tego zespołu — Forsyśowi, Ma on wszelkie dane by już w najbliższej przyszłości uzupełnił skład kadry narodowej. Na przestrzeni ostatnich kilku lat pojawiło się na horyzoncie kilku młodych bramkarzy: Hampel, Koczeb i Ziętek, kto-

## Właściwy obraz umiejętności przeciwnika, zeszloroczny mistrz hokejowy z Gwardią 4:8

właściwy obraz umiejętności przeciwnika, zeszloroczny mistrz hokejowy z Gwardią 4:8. Jak na ich tle wypadli wojskowi? Mimo niezbyt przekonującego zwycięstwa, wykazała się niezłą szybkością, zmyślnym kombinacyjnym, ciążem na bramkę oraz dobrą techniką i taktycznością. „Zamek”, to znaczy zamknięcie przeciwnika w jego strefie obronnej w wykonaniu wojskowym kilkakrotnie był wprost znakomity, zwłaszcza gdy na lodzie znajdował się pierwszy atak Maselko, Pajus, Olszowski. Trojka ta w ciągu sezonu powinna osiągnąć wysoką formę. Na rewelacyjnym poziomie zagrał w niej Olszowski, który był bezspornie najlepszym zawodnikiem na lodzie, pozostałym jego partnerem z tej formacji nie wiele też można zarzucić.

## Odpowiedzi Redakcji

Adam Kozorzecki, W-wa — Sekcja piłki nożnej GKKF wydała w związku z zażaleniem na rezultat Chorów — Kolejarz W-wa uchwałę. Podana w 91 numerze naszego pisma. Marlan Staszak, Trzebnica. — W meczu Polska — Dania 0:8 bronił Sieroński. S. Stasiak, Między — Interwencjonalnym w sprawie porozumienia przez Was w WKFF Rzeszów, Z odpowiedzi jak ożywiłmy wyznaczyć. W sprawie wyznaczenia listy był szwajcarski lokalny, którego powinniście się jako najlepszej wybrali. Leon Dreha, Bukowiec — Inter-

## Nowe normy klasyfikacyjne w boksie

Zarządzeniem Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dniami 3 listopada br. zostały wprowadzone w życie nowe normy klasyfikacyjne w następujących dyscyplinach sportu: boks, narciarstwo, strzelectwo i szermierka. Poniżej podajemy normy klasyfikacyjne obowiązujące w bok-

### NASI KORESPONDENCI PISZĄ

**Dziewczyna na czele LZS**  
Wiska ZMP, przewodnicząca LZS-u Kuków w gminie Stryszów. Koleżanka Lenart, popularnie zwana Melasia rozpoczęła prace od założenia trzech sekcji: szachowa, tańcowa i sekcja sportowa. Niechcąc do przewodniczącego - kobiety przerodziła się w głęboką szachownicę, do zdobywania tytułu mistrzyni województwa. Wyższych i improwizacyjnych z improwizacyjnymi zawodnikami. Wynikami jej — przywódczyni. Na starcie marcowych i jesienich oraz do zdobywania odznaki SPO stawali wszyscy członkowie LZS-u. Sekcja szachowa, gimnastyczna i siatkowa rozpoczęły żywą działalność. Przewodząca systematycznie treningi, organizując pięknie imprezy sportowe. Oto przykład co mogą zdziałać dobre chęci, zapał do pracy i inicjatywa młodej wicystki aktywistki sportowej, członkini ZMP. Brawo koleżanko Lenart!  
M. Hinek, Sulechów; Z. J. Klis, Bielasko

### BRAWO!

**Dlaczego?**  
Dlaczego koła sportowe: Unia, Ogniw, Kolejarz i Spójnia w Wolsztynie nie przedstawiły dotychczas PKKKF wykazu zdobytych odznak SPO?  
H. Kozłowski, Wolsztyn

**PKKF BOCHNIA**

**Uwaga korespondencji**  
W najbliższych dniach wysyłamy do Was 1 numer biuletynu instrukcyjnego, który zawiera: instrukcje o metodzie opracowywania korespondencji, wykaz aktualnej tematyki, zawiadomienie o mającej się odbyć niebawem odprawie korespondentów i wykaz produkujących korespondentów, którym prześlemy nagrody za ostatni kwartał.

### OGCZY USZYWIA ŚWIATA

**MOSKWA**  
Z Moskwy do Wiedni wyjechała grupa radzieckich gimnastyczek i tancerek.

**BUDAPEST**  
W piątek 1 bm. rozegrany został w Budapescie towarzyski mecz piłkarski między węgierską drużyną Honved a austriackim zespołem Vienna. Spokojnie zakończył się zwycięstwem zwycięstwem piłkarzy węgierskich 3:2 (2:2).

**HARRISBURG**  
W międzynarodowych zawodach jeździeckich zorganizowanych w stanie Pensylwania mistrz olimpijski Francis D'Onofrio zdobył 1 miejsce przed Amerykaninem Max Casimirem przy brawiac parcours bez punktów karnych.

**PARYŻ**  
Kierownictwo FSCT ustaliło skład reprezentacji, które mają się spotkać z gimnastykami CRZZ w Polsce. W drużynie kobiecej wystąpią: Panara (Paryż), Richardot (Paryż), Gally (Paryż), Volliot (Paryż), Courtot (Paryż), Pasquier (Paryż), Pescher (Paryż), Hoffacker (Houplines Nord). Zespół męski składa się z następujących zawodników: Penia, Hollender, Séverin, w sprawie uczestnienia z programem Izersky sportów zespołowych będzie rozstrzygnięta w Pekinie. W sprawie uczestnienia w międzynarodowych zawodach powiedzcie: Może nałamać stwierdzić, że powstanie ponownie wieloosobny zespół z dyscyplin sportowych przedsięwzięcia Izersky.

**GLASGOW**  
Zdobywa 3 miejsce w Izerskach w Helankach w pływaniu w stylu dowolnym na 400 m — Jack Wardrop (Włochy) rekord: 5:15, 300 jardów: wynikiem 5:15. W ten sposób Wardrop posiada rekord Anglii w stylu dowolnym na 400 m. Tansach od 100 jardów do 1 mil.

**BARI**  
Międzynarodowy mecz piłkarski między Włochami a Anglią zakończył się zwycięstwem Włochów 6:1 (3:0). Bramki dla Włoch zdobyli: Bacci — 3, Pregnani, Galli i Cervellini. Strzałem bramki dla Egiptu był El Far.

**BUENOS-AIRES**  
W piłyckich mistrzostwach Argentyny uzyskano następujące najlepsze wyniki: 100 m. st. dow. mecz — Guardo 59,9, 400 m. st. dow. mecz — Vogt — 4:55,5, 200 m. st. dow. kobiet — Schultz — 2:31,1, 400 m. st. dow. kobiet — Schultz — 5:34,5.

**OSLO**  
Lars Krogh ustanowił nowy rekord Norwegów w 400 m. st. dow. uzyskując wynik 5:2,5.

## Młodzi dochodzą do głosu na mistrzostwach bokserskich CSR

W Gottwaldowie zakończyły się mistrzostwa pięściarskie CSR przy udziale 43 najlepszych zawodników z całej Czechosłowacji. Wśród uczestników, którzy nie stanęli do walki w 2 r. W średniej Janča pokonał Surochego po ciężkiej walce w 1 r. przez 12. o z Charietem. W ciężkiej H. Nefka, po wale przeprowadzonej w szybkim tempie pokonał Swarko. Swarko przed walką nie kontynuował. Wybitnie odbyła się walka pomiędzy Stehlikiem, a Glaszem, stojąca na dużym poziomie technicznym. Wygrał Stehlik. W ciężkiej Kubaera walczył z Rademacherem. Zachara nie brał udziału w turnieju.

## Na wrocławskich tropach klasyfikacji sportowej

W YRUSZAJĄC w teren w sprawach klasyfikacji sportowej warto przedtem zażnąć na pięć minut do Wzrostu Klasyfikacji GKKF, gdzie w ciągu krótkiego okresu czasu możemy zapoznać się z cyframi, dotyczącymi każdego województwa. Na stół władcę dość gruba tozka, pełna przyrównanych arkuszów, z których dowiadujemy się, że: plan na województwo wrocławskie przewiduje w tym roku klasyfikowanie 8893 sportowców, z czego na klasę młodzieżową przypada 4.997, na klasę III — 3.888, na klasę II — 523 i na klasę I — 85.

plan ten w pierwszym półroczu został wykonany w 13 proc. przy czym procenty dla poszczególnych klas wyglądały następująco: klasa młodzieżowa — 4 proc, klasa III — 17 proc, klasa II — 46 proc, I klasa — 85 proc.

komórki naszego sportu — do kola sportowego Pafawag. Słowa klasyfikacji wprowadza przewodniczący koła w lekkie zakłopotanie, ale zaraz po tym slyszymy odpowiedź:

„Zbyt dobrze to u nas pod tym względem nie jest. Ale mamy klasyfikacyjnych piłkarzy i boksów. Przecież posiadanie klasy sportowej jest warunkiem uczestniczenia w rozgrywkach mistrzostw... — A czy dużo macie zawodników klasyfikowanych w klasie młodzieżowej? — Odpowiedzi nie usłyszyliśmy. Abowiem zakład zatrudniający tysiące młodych robotników, mający pod opieką kilka szkół zawodowych, nie ma zawodników w klasie młodzieżowej. — My wiemy, że to wyśtyd dla nas, ale jak my możemy klasyfikować sportowców, skoro nie mamy wcale druków — przewodniczący pragnie ratować sytuację i wyciąga z szuflady spieszny spiszonej pojedyncze egzemplarze, koniecznych druków. — Właśnie jutro idziemy zamówić je według tych wzorów. — Lepiej późno niż wcale! jest zasadą bardzo pożyteczną, ale o drukach trzeba było pomyśleć w Pafawagu nieco wcześniej.

**...a w Radzie Okręgowej znaczków**  
Jeszcze jrdne odwieczny — tym razem w Radzie Okręgowej Stali. Referent klasyfikacji ob Ochowa wita nas samokrytycznym stwierdzeniem — „no tak, klasyfikacja u nas leży”. Zarząd powiadamiający się, że problem ten jest niesłychanie skomplikowany. Według słów referenta największą trudnością srawia kołom wypełnienie wszystkich wniosków, zaświadczeń i kart zawodniczych. Koła nie mają na to po prostu czasu.

**W Pafawagu brak druków**  
Z WKFF kierujemy się do najniższej, ale podstawowej

**KLASA DRUGA**  
Dwukrotnie w ciągu roku, znajdzie się na liście 10-ciu najlepszych województw.  
lub odnieść pięć zwycięstw w ciągu roku, nad zawodnikami klasy drugiej województwa.  
lub reprezentować trzykrotnie barwy województwa w ciągu roku.  
lub odnieść pięć zwycięstw nad zawodnikami klasy pierwszej w ciągu roku.  
lub zająć co najmniej drugie miejsce w mistrzostwach województwa.  
lub zająć co najmniej drugie miejsce w centralnych mistrzostwach Zrzeszenia.

**KLASA TRZECIA**  
Odnieść trzy zwycięstwa nad zawodnikami klasy trzeciej, w ciągu roku.  
lub brać udział w mistrzostwach województwa.  
lub zająć co najmniej drugie miejsce w mistrzostwach powiatu, względnie w mistrzostwach Zrzeszenia — sześciu województwa.  
lub zdobyć pięć zwycięstw nad zawodnikami klasy trzeciej, w ciągu roku.

**KLASA MŁODZIEŻOWA**  
Brać udział w Mistrzostwach Polski Juniorów.  
lub zająć co najmniej czwarte miejsce w wojewódzkich mistrzostwach juniorów, z udziałem co najmniej 50 zawodników w danej wazie.  
lub zająć co najmniej drugie miejsce w wojewódzkich mistrzostwach juniorów, z udziałem co najmniej 25 zawodników w danej wazie.

### Turniej koszykówki MDK

W dniach 1 i 2 listopada Młodzieżowy Dom Kultury w Warszawie zorganizował ciekawy turniej koszykówki, w którym poza zespołami MDK wzięły udział po trzy zespoły szkolne.  
W pierwszych dwóch rundach pierwsze miejsce zdobył mistrzowski zespół szkolny gimn. Zimochowskiej, który w decydującym meczu pokonał zespół A Administracji.

# Żyć może sportowców radzieckich?

## Nowy konkurs Przeglądu Sportowego

Pomóżcie naszemu rysownikowi naprawić błąd jaki popełnił przy rysunku konkursowym, który zamieszczamy obok. Zakomity nasz skądinąd rysownik — E. Alszewski, wykałał „kompromitującą” nieznamość sportowców radzieckich. Pomieszał mianowicie dyscypliny sportu w jakich oni występują i „przydzielili”... Stop! Oni nie zdradziliśmy Czytelnikom rozwiązania konkursu.

Na czym ono polega?

Do 10 fotografii znanych wszystkim czołowych sportowców radzieckich, zrobiono rysunki, które wskazują na dyscyplinę sportu uprawianą przez nich. Jak już wspomnieliśmy, „przydzielano” sportowców nie do tych dyscyplin, w których występują.

Zadaniem Czytelników jest wypełnić zamieszczony kupon, który składa się z dwóch części. W pierwszej wpisać odgadnięte nazwiska sportowców w takiej kolejności jak zamieścił ich fotografę rysownik, w drugiej, „przydzielić” sportowców do właściwych im dyscyplin sportu.

Na przykład: gdyby w konkursie były rysunki: Dumbadze w stroju łyżwiarki z nr 1, Bulakowa w stroju lekkoatletycznym z nr 2, Isakowej skaczącej przez płotki z nr 3 i Litujewa w bokserkich rękawicach z nr 4, w drugiej części kuponu prawidłowe rozdzielenie brzmiałoby: rysunek nr 1, fotografia nr 3; rysunek nr 2, fotografia nr 1; rysunek nr 3, fotografia nr 4; rysunek nr 4, fotografia nr 2.

Sportowcy, których sylwetki zamieszczamy są znani dobrze naszym Czytelnikom. Kilku z nich było w Polsce, zdjęcia innych w elokrotnie zamieszczaliśmy z okazji ich występów i sukcesów na stadiach i boiskach całej Europy. Rozwiązanie więc nie powinno nastąpić specjalnej trudności.

Czytelnicy biorący udział w konkursie powinni wyciąć i wypełnić niżej zamieszczony kupon i nadać go do redakcji „Przeglądu Sportowego” Warszawa, Marszałkowska 90 z dopiskiem na kopercie: konkurs.

Termin nadsyłania odpowiedzi mija 20 listopada br. (obowiązuje data stempla pocztowego).

Wykaz cennych nagród dla zwycięzców oglosimy niebawem.

Uwaga! Kolejność sylwetek jest następująca: 1. siatkowka, 2. piłka nożna, 3. lekkoatletyka, 4. łyżwiarstwo, 5. gimnastyka, 6. lekkoatletyka, 7. boks, 8. lekkoatletyka, 9. szachy, 10. wioślarstwo.

### KUPON

I. Nazwiska sportowców i dyscypliny, które uprawiają

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10

II. Prawidłowe zestawienie rysunków i fotografii

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10

III. Kupon nadstawił  
Nazwisko i imię: .....

Adres: .....

